МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О присвоении ученых званий профессора и доцента и выдаче аттестатов
о присвоении ученых званий профессора и доцента

В соответствии с пунктом 4.3.10 Положения о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, Положением о присвоении ученых званий, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2013 г.

№ 1139, Порядком оформления и выдачи аттестатов о присвоении ученых

званий профессора и доцента, утвержденным приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 16 августа 2019 г. № 611

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 января

2020 г., регистрационный № 57119), Административным регламентом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

по предоставлению государственной услуги по присвоению ученых званий

профессора и доцента, утвержденным приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 2 марта 2020 г. № 268

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

21 августа 2020 г., регистрационный № 59376), и на основании

аттестационных документов, представленных образовательными и научными

организациями, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить соискателям ученых званий:

ученое звание профессора согласно приложению № 1 к настоящем)

приказу;

ученое звание доцента согласно приложению № 2 к настоящем)

приказу,

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогически>

работников (Пахомову СИ.) обеспечить:

оформление и выдачу аттестатов о присвоении ученых званий лицам

указанным в приложениях №№ 1 и 2 к настоящему приказу;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерств?

науки и высшего образования Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дн;

его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель Ми нистра
Н у

A.M. Медведев

27

142,

143.

144.

Фамилия, имя, отчество
помер аттестационного дела,

дата регистрации

Макаров
Сергей Викторович
№ 03/1 -50дс 12.01.2022

Максимов
А леке а н д р В л ад и м и ро в и ч
№ 03/1-3690дс 23.12.2021

Мартынова
An е н а В л ад и м и ро в н а
№ 03/1-3770дс 29.12,2(

Паи меновая не научной специальности.
наименование организации, и ре дета ни вшей

соискателя к присвоению ученого звания

Физика конденсированного состояния
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Алтайский государственный
университет»

Сердечно-сосудистая хирургия
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учрежден ие
дополиительного профессионального
образования «Российская медицинская
академия непрерывного
л рофессион ал ь ного образова н и я»
Ми нистерства здравоохранения
Российской Федерации

Общая педагогика, история педагогики
и образования
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образо ван ия «И иж неварто вс к и й
государственны й у и и вере итет»

145. Матвеева
В е ра А н атол ье в н а
№ 03/1-3801 дс 30.12.202

Геоэкология
Федерал ьное государствен ное бюджет ое
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
го р н ы й у н и вере и тет»

146. Матвеева
М а р и а н на Алексеевна
№ 03/1 -381 Здс 30.12.202

Педиатрия
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Саратовекий
государстве и н ы й меди ци не кий
университет имени В.И. Разумовского»
М и н и стерства здравоохранен ия
Россинекой Федерации

' Г И Д V*,, I | „ I T U *